*Alia.*

**D**eus, qui te præcipis à peccatoribus exorari, tibi que contriti cordis sacrificium offerri, hoc sacrificium, quod ego indignus famulus tuus confusus de tua misericordia, tuæ immensæ majestati offerre præsumo, acceptare dignare; & ut

ut ipse tibi sacerdos, & ara, & templum, & sacrificium esse merear, propitiatus concede, quo per ministerii hujus exhibitionem, mihi que & his omnibus pro quibus offertur, tuam misericordissimam propitiationem concede. Per, &c.

*Alia.*

**C**onscientia quidem trepidi Domine ad Altare tuum accedimus, sed fiduciam de tua misericordia retinemus, & licet ad celebranda sacrificia semper inveniamur indigni, tamen si recedimus, veremur de inobedientia condemnari, pro qua re pietate paterna omnipotens Deus, atque placabili vultu cordis nostri interiora purgare digneris, precamur etiam, licet culpabiles simus, nostrorum tamen tibi sint placita mysteria consecrata.

*Alia.*

**A**n te conspectum divinæ Majestatis tuæ reus assisto, qui invocare nomen sanctum tuum præsumo, miserere mihi Domine homini peccatori, ignosce indigno sacerdoti, per cujus manus hæc oblatio videtur offerri. Parce mihi Domine, præ cæteris capitalium criminum labe polluto, & non intres in iudicium cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens, scilicet vitius, ac voluptatibus carnis aggravatus sum. Recordare Domine, quod caro sum, in tuo conspectu etiam cæli non sunt mundi, quanto magis ego homo terrenus, immundus sicut pannus menstruatae. Indignus sum Domine Jesu Christe, ut sim vivens, sed tu, qui non vis mortem peccatoris, sed ut convertatur & vivat, da mihi veniam in carne constituto, ut per penitentiae labores vita æterna perfrui merear in cælis, &c. Qui vivis, &c.

*Alia.*

**A**ltissime Deus ignosce mihi peccatori, quia totius vitæ meæ superavit me iniquitas, quo vultu te conspiciam Domine, vel quibus verbis me coram tuis conspectibus exculabo? nec enim potero abscondi ante te, qui secreta cordis consideras. Væ mihi peccatori, qui sancto Altari tuo indignus assistens, nullum apud voluntatem tuam mentis ornamentum exhibui: sed tu Domine miserator & misericors, qui creasti cuncta ex nihilo, qui me quoque immeritum formasti, & statuisti dignè tibi servire, non me repellas à con-

spicui tuo sacrario, nec confundas me ante conspectum tremendæ Majestatis tuæ.

Ego verò tibi servire, tibi Domine placere proposui, sed per meam negligentiam non implevi; ego ergò tam in terris, quam in cælo destitutum & nudum me esse conspicio, quia mandatorum tuorum non custodi præcepta. Non est igitur mihi spes salutis in operibus meis, sed anima mea in sola pietatis tuæ immensitate suspensa est, & in multitudine misericordiarum tuarum confidit, ut eam salvam facias, Domine Jesu Christe, qui non vis mortem peccatorum, nisi ut convertantur, & vivant. Respice secundum magnam misericordiam tuam super me miserum, & rumpantur funes peccatorum meorum, ut non peream. Respice in me Domine de sede Majestatis tuæ, & tenebras cordis mei radio tuæ lucis expelle. Protege me Domine scuto veritatis tuæ, ac fidei, ut me diaboli jacula ignita non penetrent; Et quicquid illud est, quod infelicitas mea à te petere non sapit, aut non præsumit, id tu Domine pro virtute tua tribue, quod animam meam salvet à morte, & exeunti mihi de hoc cæno tenebrarum manum porrigas, & lumen ostendas, & illud indulge, quod feci, & concede ne amplius faciam. Amen.

*Alia.*

**I**gnosce quæso mihi Domine, quem maculata vitæ conscientia trepidum, & criminum meorum confusio fecit esse captivum, & qui pro me veniam obtinere non valeo, pro aliis rogaturus assisto. Profero ad te, si digneris Domine, captivorum gemitus, tribulationes plebium, pericula populorum, necessitates peregrinorum; inopiam debilium, desperationes languentium, defectus senum, suspiria juvenum, vota virginum, lamenta viduarum, desolationes Ecclesiarum. Sed quoniam me eadem, quæ populum, catena peccati constringit; ideo omnes lugeo passionibus. Non oblit Domine populo tuo oratio subjugata peccatis, per me offertur votum, per te Domine meum compleatur officium, qui vivis, & regnas, &c.

*Tunc accedens ad Altare, & illud osculando dicat:*

**O**ro te Domine Omnipotens Deus, ut per merita Sanctorum tuorum, quorum reliquiae hic continentur, eorum intercessionibus indulgere digneris mihi omnia peccata mea. Qui vivis, &c.

*Tunc*

*Tunc convertat se suscipere oblationes Presbyterorum aliorumque. Quando quis oblationem in manum Episcopi, vel Presbyteri offert, dicat:*

**T**ibi Domino Creatori meo offero hostiam pro remissione omnium peccatorum meorum, & cunctorum fidelium tuorum, vivorum & defunctorum.

*Pro semetipso, & pro cuncto populo Christiano.*

**T**ibi Domino Creatori meo offero hostiam placationis pro delictis meis, & populi tui: peto Domine, ut des nobis veniam omnium peccatorum nostrorum.

*Pro Rege & Antistite nostro, & pro cuncto clero, ac pro omni populo Christiano.*

**T**ibi Domino Creatori meo offero hostiam placationis & laudis, pro me, & pro Rege nostro, & Antistite nostro, ac pro cuncto populo Christiano: peto Domine, ut des nobis vitam æternam.

*Episcopus vero, vel presbyter, oblationes accipiens, dicat:*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offert famulus tuus N. & præsta, ut in conspectum tuum tibi placens ascendat, &c.

*Post acceptas oblationes à clero, vel plebe, accipiat Diaconus de manu Subdiaconi oblatam, ita dicendo:*

**A**cceptum sit omnipotenti Deo, & omnibus Sanctis ejus sacrificium tuum.

*Veniensque Diaconus ante Episcopum offerat dicens hoc offertorium.*

**S**uscipe Domine sancte Pater hanc oblationem, & hoc sacrificium laudis in honorem nominis tui, ut cum suavitate ascendat ad aures pietatis tuæ, Per, &c.

*Et Episcopus accipiens oblationem à Diacono dicat:*

**A**cceptabilis sit omnipotenti Deo oblatio tua.

*Tunc puro corde offerat Domino oblatam ita dicens:*

**S**uscipe sancte Pater omnipotens, æterne Deus, hanc immaculatam hostiam, quam ego indignus famulus tuus tibi offero Deo meo vivo & vero, quia te pro æterna salute cunctæ Ecclesiæ tuæ suppliciter exoro. Per &c.

*Alia.*

**S**uscipe clementissime pater hostias placationis, & laudis, quas tibi offero ego indignus famulus tuus, quia tu scis figmentum meum, quia peccavi in conspectu tuo, & non sum dignus tibi hostiam offerre, sed tu clemens & misericors indulge mihi, & indulgentiam quærentem placatus suscipe Clementissime. Qui vivis, &c.

*Ista orationes cum oblationes offeruntur ad altare dicenda sunt, & est hæc prima quotidiana & generalis.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero in memoriam incarnationis, nativitatis, passionis, resurrectionis, ascensionis Domini nostri Jesu Christi, & in honorem Sanctorum tuorum, qui tibi placuerunt ab initio mundi, & eorum quorum hodie festivitas celebratur, & quorum hic nomina & reliquiæ habentur, ut illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem, ut illi omnes pro nobis intercedere dignentur in cælis, quorum memoriam agimus in terris. Per, &c.

*Pro semetipso.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro innumerabilibus peccatis atque offensionibus meis, ut præterita mihi dimittas, & à futuris me custodias, pro salute corporis & animæ meæ, ut hic te donante mandata tua custodiam, & in futuro præmia æterna consequi merear. Per, &c.

*Alia pro semetipso.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro me peccatore, & miserrimo omnium hominum, & pro meis peccatis innumerabilibus, quibus peccavi coram te in dictis, in factis, in cogitationibus, ut præterita mihi dimittas, & de futuris me custodias, & pro gratia

K k k k rum

rum actione de tuis bonis, quibus quotidie utor. Domine averte faciem tuam à peccatis meis, & omnes iniquitates meas dele.

Exaudi Domine vocem deprecationis meae, dum oro ad te, dum extollo manus meas ad templum sanctum tuum. Domine exaudi orationem meam, & clamor meus ad te veniat.

*Apologia Sacerdotis.*

**S**uscipe confessionem meam unica spes salutis meae, Domine Deus meus, quia peccavi in lege tua, in cogitationibus, in verbis, in factis, & multa sunt peccata mea, & negligens sum de opere Dei, & de ordine meo, quia peccavi de vana gloria, de superbia, de detractione, de fornicatione, de furto, de falso testimonio, de perjurio, de adulterio, de opere Dei, quod ego negligenter feci, de concupiscentia carnali, de risu, de auditu, de visu, de gula, de crapula, vel de omnibus malis meis; quae ego negligenter commisi, veniam inde peto Domine, quia culpabilem me recognosco.

*Alia.*

**D**eus, qui per os David locutus es, Vovete, & reddite Domino Deo vestro, te suppliciter exoro, ut me famulum tuum vigilanter custodias & oblationem, quam tibi pro memetipso offero, interveniente Beatâ Mariâ semper Virgine clementer accipias, qui vivis, &c.

*Alia.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam ego indignus & peccator famulus tuus tibi offerre praesumo pro absolutione peccatorum meorum, quatenus te Domino miserante mihi remissio, & indulgentia peccatorum concedatur.

*Pro familiaribus, ac fratribus, & sororibus.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro me peccatore, & nostrae congregationis salute, & pro omnibus in Christo fratribus, & sororibus nostris, & pro omni populo Christiano, & pro omnibus elemosynas nobis facientibus, & pro his etiam, qui se commendaverunt in nostras orationes, & qui nostri memoriam in suis orationibus habent, ut hinc veniam recipiamus peccatorum, & in futuro praemia consequi mereamur aeterna.

*Pro Rege, & populo Christiano.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offerimus pro Rege nostro, & sua venerabili prole, & statu regni sui, & pro omni populo Christiano, & pro elemosynariis nostris, & pro his, qui nostri memoriam in suis continuis orationibus habent, ut hic veniam recipiant peccatorum, & in futuro consequi praemia aeterna mereantur. Per &c.

*Pro Ecclesia Catholica.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam pro Ecclesia tua sancta catholica tibi offero, ut tibi grata sit, & ipsi salutaris semper existat. Per, &c.

*Pro salute Vivorum.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro salute famuli N. tui, quatenus te donante perceptâ veniâ peccatorum, vitae quoque sempiternae immensa gaudia percipere mereatur.

*Pro infirmis.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro infirmo famulo tuo N. ut mentis, & corporis recepta sanitate, in Ecclesia tua sancta tibi laudes referat, & de verbis tuo aeterna praemia consequi mereatur.

*Pro defuncto.*

**S**uscipe Sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro anima famuli tui N. ut per hoc salutare sacrificium purgata, sanctorum tuorum consortio coadunari mereatur. Per, &c.

*Pro defunctis.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero pro animabus famulorum, famularumque tuarum, & requiem aeternam donec eis inter tuos sanctos, & electos, ut in illorum consortio vita perfruatur aeterna. Per, &c.

*Alia.*

**S**uscipe Sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offerimus pro omnibus in cui nominis confessione defunctis, ut te dexteram auxi-

filii tui porrigente vitæ perennis requiem habeant, & à pœnis impiorum segregati, semper in tuæ laudis lætitiâ perseverent. Per, &c.

*Pro omnibus univversalis.*

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam pro seniore nostro, & cuncta congregatione sancti Petri; meisque parentibus, fratribus, benefactoribus, fidelibus, amicis, meisque propinquis, & omnibus circumstantibus, cunctisque, qui se mihi commendaverunt, & qui pro me orant, seu pro quibus debitor sum exorare, tam vivis, quam defunctis, tibi offero, quatenus te Domino miserante, eis & mihi remissio, & indulgentia peccatorum concedatur, & vita æterna condonetur. Per, &c.

*Tunc imponat oblatam altari, & dicat:*

**S**anctifica Domine hanc oblationem, ut nobis unigeniti filii tui Domini nostri Jesu Christi corpus fiat. Qui tecum vivit, &c.

*Deinde Diaconus accipiat à Subdiacono vinum, & misceat cum aqua in calice, dicens:*

**D**eus, qui humanæ substantiæ dignitatem mirabiliter condidisti, & mirabilis reformasti, da nobis quæsumus per hujus aquæ, & vini mysteria ejus divinitatis esse consortes, qui humanitatis nostræ dignatus est fieri particeps Jesus Christus.

*Tunc Diaconus calicem offerat super altare, & Episcopo dicat:*

**I**mmola Domino sacrificium laudis, & redde Altissimo vota. Sit Dominus adjutor tuus, mundum te faciat, & dum oraveris ad eum, exaudiat te.

*Et Sacerdos calicem offerens dicat offeritorium istud.*

**O**fferimus tibi Domine calicem salutaris, & deprecamur clementiam tuam, ut in conspectu divinæ majestatis tuæ cum odore suavitatis ascendat.

*Sequitur Oratio.*

**D**omine Deus Jesu Christe, qui in cruce passionis tuæ, de latere tuo sanguinem &

aquam, unde tibi Ecclesiam consecrasses, manare voluisti, suscipe hoc sacrificium Altari tuo superpositum, & concede clementissime, ut pro redemptione nostra, & etiam totius Mundi in conspectum Divinæ Majestatis tuæ cum odore suavitatis ascendat. Qui vivis, &c.

*Posito Calice super altare dicat sacerdos:*

**O**blatum tibi Domine calicem sanctifica, ut nobis unigeniti tui D. N. Jesu Christi sanguis fiat. Qui tecum, &c.

*Tunc benedicat utrosque elevata manu, & dicat:*

**I**n nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, sit signatum, ordinatum, sanctificatum, & benedictum hoc sacrificium novum.

*Adjungat.*

**V**eni sanctificator omnipotens, æterne Deus, & benedic hoc sacrificium tibi præparatum. Qui vivis, &c.

*Postea accipiens Episcopus thus à diacono, ponat in thuribulum, dicens:*

**P**er intercessionem sancti Gabriëlis Archangeli stantis à dextris Altaris incensi, & omnium electorum suorum, incensum istud Dominus dignetur benedicere, & in odorem suavitatis accipere.

*Hæc oratio dicenda est, dum Incenso missa in Thuribulum, ipsum Thuribulum super panem & calicem circumducitur.*

**M**emores sumus æterne Deus, Pater omnipotens, gloriosissimæ passionis Filii tui, resurrectionis etiam ejus, & ascensionis ejus in cœlum. Petimus ergo Majestatem tuam, ut ascendant preces humilitatis nostræ una cum Incenso isto in conspectum tuæ clementiæ, & descendat super hunc panem & super hunc calicem, plenitudo Divinitatis. Descendat etiam Domine illa sancti Spiritus incomprehensibilis invisibilisque majestas, sicut quondam in Patrum hostias descendebat. Per eundem, &c. ejusdem, &c.

Kkkk 2

Cir-

*Circumiens autem altare cum incenso Episcopus aut Presbyter, dicat;*

**I**ncensum istud à te benedictum, ascendant ad te Domine, & descendant super nos misericordia tua.

*Sequitur.*

**D**irigatur oratio mea, sicut incensum in conspectu tuo Domine.

*Quando odor Incensi porrigitur sacerdoti & fratribus, dicat unusquisque eorum:*

**A**ccendat in nobis Dominus ignem sui amoris, & flammam aeternae charitatis.

*Tunc sacerdos humillimè se convertat ad circumstantes, dicens:*

**O**rate pro me peccatore, fratres & sorores, ut meum, & vestrum sacrificium acceptum fiat Domino Deo omnipotenti ante conspectum suum.

*Tunc respondeatur ei à singulis:*

**S**uscipiat omnipotens Deus de manibus tuis sacrificium, & orationes tuae ascendant in memoriam ante Dominum, ipseque te exaudiat, qui te constituit intercessorem pro peccatis nostris.

Orent pro te omnes Sancti, & electi Dei, memor sit omnis sacrificii tui, & holocaustum tuum pingue fiat.

Immola Domino sacrificium laudis, & redde Altissimo vota tua.

Exaudiat te Dominus orantem pro omnium salute.

Misereatur tui omnipotens Deus, & dimittat tibi omnia peccata tua.

Dominus sit in corde tuo, & in ore tuo, & suscipiat sacrificium sibi acceptum de manibus tuis, pro nostra omniumque salute.

*Tunc conversus sacerdos ad altare fundat pro semetipso hanc orationem ante secreta:*

**D**omine Jesu Christe, fides & fiducia nostra, & tota in hujus praesentis vitae aerumna consolatio nostra, me indignum, & peccatorem propitius respice & placatus exaudi, & mitte san-

ctum Angelum tuum de caelis, qui hanc oblationem suscipiat & ante conspectum tuae misericordiae representet in memoriam mei, ad laudem & gloriam nominis tui. Qui vivis, &c.

*Tunc incipiat secreta, quibus finit, & Praefatione dicta, quando alii Sanctus, sanctus, sanctus decantant, haec oratio cursum dicenda est à sacerdote:*

**D**omine Deus, qui non mortem, sed poenitentiam desideras peccatorum, me miserum, fragilemque peccatorem à tua non repellas pietate, neque aspicias ad peccata & scelera mea, & immunditias turpesque cogitationes, quibus debilitate à tua disjungor voluntate, sed ad misericordias tuas & ad fidem, devotionemque eorum, qui per me peccatorem tuam deprecantur misericordiam, & qui me indignum inter te & populum tuum medium fieri voluisti, fac me talem, ut dignè possim tuam exorare misericordiam pro me & pro eodem populo tuo.

Domine adjuge voces nostras vocibus sanctorum Angelorum tuorum, & sicut illi te laudant incessabiliter & infatigabiliter in aeterna beatitudine, ita nos quoque eorum interventu mereamur laudare inculpabiliter in hac peregrinatione. Per, &c.

*Hac oratione finita, antequam sacramenta incipiantur, iterum se Domino commendat dicens:*

**F**acturus memoriam salutaris hostiae totius mundi, cum illius dignitatem & meam intercederem feciditatem, conscientia torqueor peccatorum. Verùm quia tu Deus multum misericors es, imploro, ut diggeris mihi dare spiritum contritum, qui tibi gratum sacrificium revelasti, ut eo purificatus vitali hostiae piis manus admoveam, quae omnia peccata mea aboleat, & ea deinceps in perpetuum vitandi mihi tutelam infundat, omnibusque fidelibus vivis & defunctis, pro quibus tibi offertur, praesentis vitae, & futurae salutis commercia largiatur. Qui vivis & regnas, &c.

*Deinde.*

Deinde cum summa reverentia incipiat, Te igitur, & Ministri stantes in gradibus suis cantent istos psalmos, usque dum Te igitur. finiatur.

**E**Xaudiat te Dominus.

Ad te Domine levavi animam meam.  
Miserere mei Deus secundum magnam.  
Domine refugium.  
Qui habitat in adjutorio.

*Deinde Preces.*

**S**alvum fac servum tuum Domine Deus meus sperantem in te.

Desiderium cordis ejus tribuisti ei Domine, & voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

Vitam petiit a te, & tribuisti ei Domine longitudinem dierum in sæculum, & in sæculum sæculi.

Oculi Domine super justos, & aures ejus in preces eorum.

Fiat misericordia tua Domine super nos quemadmodum speravimus in te.

Exurge Domine, adjuva nos, & redime nos propter nomen tuum.

Domine exaudi orationem meam, & clamor meus ad te veniat.

*Oratio pro sacerdote.*

**G**audet Domine quæsumus, famulus tuus beneficiis impetratis, & cui fiduciam sperandæ pietatis tribuisti, optatæ misericordiæ præsta benignus effectum.

*Alia communis.*

**P**recibus nostris quæsumus Domine, aures tuæ pietatis accomoda, & orationes supplicum, occultorum cognitor benignus exaudi; ut te largiente ad vitam perveniamus sempiternam. Per, &c.

*Infra actionem.*

**I**n primis unâ cum famulo tuo Papa nostro N. & pro orthodoxis, atque Apostolicæ Fidei cultoribus Pontificibus & Abbatibus, Gubernatoribus, & Rectoribus Ecclesiæ sanctæ Dei, & pro omni populo sancto Dei.

Memento Domine famulorum famularumque tuarum, cunctorum scilicet consanguinitate

mihimet, vel familiaritate, & amicitia conjunctorum, cunctorumque sua mihi peccata confitentium, meque in tuo nomine bonis reficientium, & omnium circumstantium.

Hanc etiam oblationem humanitatis meæ, & devotionis, quam tibi offero pro peccatis meis, & criminosis actionibus meis castigandis & dimittendis, pro cæca, & lapidea cordis mei duritia dissolvenda & illuminanda, quæso Domine, ut placatus accipias, & sinum pietatis super me expandas, meque illumines, sensum aperias, spiritum corrigendi tribuas, & ad te misero mihi redeundi aditum per lamenta penitentiæ concedas. Per Christum Dominum, &c.

Quam oblationem tu Deus in omnibus quæsumus.

*Istud præfer in eodem Canone, quando Concilium, vel Consilium aliquod agitur; postquam dixeris aeterno Domino vivo, & vero.*

**H**anc igitur oblationem, quam tibi offerimus pro hujus negotii qualitate, de quo in præsentis disputationis actione ventilatur, ut benignè suscipias suppliciter deprecamur, quatenus, non humano, sed tuo sancto Consilio æquoque judicio misericorditer terminatum, vel directum, justitiæ, veritatisque termino finiatur, atque secundum tuam voluntatem modis omnibus ordinetur, & compleatur. Per Christum Dominum nostrum.

Communicantes, & memoriam venerantes.

*Pro semetipso.*

**M**emento Domine, & miserere mei, multum enim & magni sunt languores mei, mali sunt & pessimi, sed major est misericordiæ tuæ multitudo. Miserere mei Domine qui venisti in multitudine misericordiæ, & sana languores animæ meæ, miserere mei Domine, & per hoc unicum mundi remedium aliquod stillicidium cœlestis gratiæ arido cordi meo infunde ad cognoscendum te.

Nobis quoque peccatoribus.

*Pro semetipso, & pro debitoribus.*

**M**emento Domine famulorum famularumque tuarum N. N. Præcipue deprecor pro his qui memoriam mei coram te in suis precibus

faciunt.

faciunt, vel qui se meis indignis precibus commendaverunt, quique etiam in tuo conspectu sua mihi delicta confessi sunt, & qui mihi, vel congregationi tuæ aliquid charitatis officio sive pietatis vel largitatis suæ studio impenderunt, quique etiam mihi propinquitatis, vel consanguinitatis, seu tuæ charitatis affectu conjuncti sunt, mihi quoque indignissimo famulo tuo propitius esse digneris, & ab omnibus delictorum offensionibus me emundare. Per, &c.

Nobis quoque peccatoribus.

*Item pro semetipso in eodem canone dicenda:*

**M**emento etiam mei, quæso Deus, & misere-re: & licet hæc sancta indignis meis manibus, tibi sancte Pater, omnipotens, æterne Deus, offerantur sacrificia, qui nec invocare sanctum ac venerabile nomen tuum dignus sum, tamen, quæ in honore, laude, & memoria gloriosissimi & dilectissimi filii tui D. N. I. C. offeruntur, sicut incensum in conspectu Divinæ majestatis tuæ cum odore suavitatis accendantur. Per eundem Christum Dominum, &c.

Nobis quoque peccatoribus.

*Item pro salute vivorum & mortuorum.*

**M**emento etiam Domine famulorum famularumque tuarum, & beatissimæ Virginis Mariæ, omniumque Sanctorum tuorum intercedentibus meritis suppliciter quæsumus omnipotens Deus, ut famulos, ac famulas tuas, quorum eleemosynas accepimus, seu qui nobis familiaritate conjuncti sunt, larga misericordia tua protegas, & ab omnibus impugnationibus defendas; ut tua ubique protectione salventur, & animabus famulorum famularumque tuarum, videlicet omnium orthodoxorum, quorum commemorationem agimus, & quorum corpora hæc & ubique requiescunt, vel quorum nomina hæc in libro vitæ scripta esse videntur, indulgentiam & remissionem omnium tribuas peccatorum, & in confortio electorum tuorum habere digneris.

*Hic recites nomina quorum velis.*

**I**stis, & omnibus in Fide catholica quiescentibus, locum pacis, refrigerii, & quietis, ut indulgeas deprecamur. Per Christum, &c.

Nobis quoque peccatoribus.

**M**emento etiam Domine famulorum, famularumque tuarum N. N. qui nos præcesse-

runt cum signo fidei, & dormiunt in somno pacis. Iplis & omnibus in Christo quiescentibus, locum refrigerii, lucis & pacis ut indulgeas deprecamur. Per Dominum, &c.

Nobis quoque peccatoribus.

*Expletâ secretâ, & oratione Dominicâ cum dixerit:*

**P**Ax Domini sit semper vobiscum;

*Misceatur corpus Dominico sanguini, & dicatur:*

**H**æc sacrosancta commixtio corporis, & sanguinis D. N. I. C. fiat omnibus nobis sumentibus salus mentis & corporis, & ad æternam vitam capeffendam præparatio salutaris. Per eundem, &c.

Fiat commixtio & consecratio corporis, & sanguinis D. N. J. C. omnibus accipientibus nobis in vitam æternam.

*Non mittat Episcopus in calicem partem oblata, ut presbyteri solent, sed expectet, donec finita benedictione Episcopus communicare debeat: & tunc accipiens partem, quam antea frægerat, tenensque super calicem immittat dicens:*

**S**acri sanguinis commixtio cum sancto corpore D. N. J. C. profit omnibus sumentibus ad vitam æternam.

*Oratio.*

**C**oncede Domine Jesu Christe, ut, sicut hæc sacramenta corporis & sanguinis tui, fidelibus tuis ad remedium contulisti; ita mihi famulo tuo indigno, & omnibus per me sumentibus, hæc ipsa mysteria non sint ad reatum, sed profint ad veniam omnium delictorum. Per te Jesu Christe, &c.

*Post hæc dicta osculetur altare, dicens:*

**D**omine Jesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis. Pacem relinquo vocis, pacem meam do vobis, ne respicias peccata mea, sed fidem Ecclesiæ tuæ, eamque secundam tuam voluntatem pacificare, & adunare dignare.

*Deinde*

*Deinde convertat se ad circumstantes, pacemque ferat dicendo:*

**H**abete vinculum pacis, & charitatis, ut apti sitis sacrosanctis Mysteriis.

*Et ipsi invicem se pacificando dicant.*

**P**ax Christi & Ecclesiae abundet in cordibus nostris.

*Quando corpus Dominicum sacerdos in manus accipit, dicat:*

**P**anem caelestem accipiam, & nomen Domini invocabo.

*Sequitur oratio.*

**P**receptio corporis tui, Domine Jesu Christe, quam indignus sumere praesumo, non mihi proveniat ad iudicium & condemnationem, sed pro tua pietate profit mihi ad tutamen mentis & corporis. Qui cum Patre, &c.

*Alia.*

**F**iat mihi obsecro Domine, hoc sacramentum tuum, quod indignus, & peccator praesumo percipere confusus de tua larga clementia ad viscera misericordiae tuae, & gratiam salutis, ad sanitatem animae & corporis, remissionemque omnium peccatorum, ut non ad iudicium, sed ad remedium illud merear percipere; Salvator mundi, &c.

*Cum corpus sumitur.*

**C**orpus D. N. J. C. sit mihi remedium sempiternum in vitam aeternam.

*Quando calicem in manus accipit sacerdos, dicat:*

**Q**uid retribuam Domino pro omnibus, quae reeribuit mihi. Calicem salutaris accipiam, & nomen Domini invocabo. Laudans invocabo Dominum, & ab inimicis meis salvus ero.

*Sequitur oratio.*

**C**ommunicatio & confirmatio corporis & sanguinis D. N. J. C. profit mihi in remissionem omnium peccatorum meorum, & conservet me ad vitam aeternam.

*Alia ad utrumque.*

**D**omine sancte, Pater omnipotens, aeternae Deus, da mihi hoc corpus, & sanguinem Filii tui ita sumere, ut per hoc merear remissionem omnium peccatorum accipere, & tuo sancto Spiritu repleri, quia tu es Deus, & praeter te non est alius, cujus gloriosum nomen permanet in saecula saeculorum. Amen.

*Cum sanguis sumitur.*

**S**anguis D. N. J. Christi custodiat me in vitam aeternam.

*Post perceptam communionem.*

**D**omine J. C. Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris cooperante Spiritu sancto per mortem tuam mundum vivificasti, libera me per hoc sacrum corpus, & sanguinem tuum, a cunctis iniquitatibus & universis malis meis, & fac me tuis obedire mandatis, & a te nunquam in perpetuum separare digneris. Qui vivis, &c.

*Alia.*

**C**orpus tuum Domine quod accepi, & calicem quem potavi, adhaereant visceribus meis, & praesta ut nulla ibi remaneat peccati macula, ubi tua sancta introierunt sacramenta. Qui vivis, &c.

*Deinde presbyteris & diaconis corpus in manus accipientibus & communicantibus, dicitur singulis:*

**P**ax tecum. *Re.* Et cum spiritu tuo.

*Alia.*

**V**erbum caro factum est, & habitavit in nobis. Calicem vero cum sacrosancta commixtione dando, unicuique dicat:

**H**aec sacrosancta commixtio corporis, & sanguinis D. N. J. C. profit tibi ad vitam aeternam.

*Subdiaconis autem, ac alio clero communicet hoc modo dicens:*

**P**receptio corporis & sanguinis D. N. J. C. sanctificet corpus & animam tuam in vitam aeternam. Amen.

*Populo*

*Populo quidem communicando dicat,*

**C**orpus & sanguis D. N. J. C. pro sit tibi in remissionem omnium peccatorum, & ad vitam æternam. Amen.

*Interim dum communicant, dicat:*

**I**gnosce Domine, quod dum rogare compellor, dum per immunda labia nomen sanctum tuum assumo, & immundorum actuum secreta confiteor, non habeo apud te verba sine crimine: tu enim conscientia meæ vulnera, tu cogitationum mearum occulta nosti, & immunditias meas tu solus agnoscis. Miserere mei Domine, miserere: mihi ignosce mysterii tui secreta tractanti, nec indignum misericordiae tuæ iudices, quem pro aliis rogare permittis, & in quo testimonium boni operis non agnoscis, officium saltem dispensationis creditæ non recules. Salvator miserere mei.

*Post perceptam communionem.*

**Q**uod ore sumpsimus Domine, mente capiamus, & de munere temporali fiat nobis remedium sempiternum. Per, &c.

*Oratio.*

**O**bscuro etiam te piissime omnium auxiliator, ne ad damnationem æternam mihi proveniat, quod quotidie cum conscientia polluta nomen sanctum tuum præsumo invocare, corpusque Christi Filii tui & sanguinem indignus audeo accipere: quin magis per hoc me expurges sedulo, & munias ab omnium inimicorum jaculo, ac per eum in me habitare digneris, quem ad hoc misisti, ut redimeret nos ab omni iniquitamento spiritus, & carnis. Per ipsum unigenitum Filium tuum Dominum Jesum Christum, nos omnes ab omni libera malo, & in omni bono conserva; qui tecum, &c.

*Alia.*

**C**onservent nos Domine munera tua, & æternam vitam tribuant nobis. Per, &c.

*Alia.*

**C**ustodi intra nos Domine gratiæ tuæ munus, ut adversus omnia præsentis & futuri sæculi mala, Eucharistiæ quam percepimus viribus & virtutibus muniamur. Qui vivis, &c.

*Alia.*

**P**ræsta Domine Jesu Christe Fili Dei vivi, ut qui corpus & sanguinem proprium pro nobis indignis datum edimus & bibimus; fiat nobis ad salutem, & ad redemptionis remedium sempiternum omnium criminum nostrorum. Per, &c.

*Postquam Diaconus dixit, Ite Missa est;*

**P**laceat tibi Sancta Trinitas obsequium servitutis meæ, & præsta, ut sacrificium; quod oculis tuæ majestatis obtuli, sit tibi placens, mihi que, & omnibus, pro quibus illud obtuli, sit te miserante propitiabile. Qui vivis, &c.